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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

32 234 2 264 231 33 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

5 5 0 10 3 7 

Ndarje fizike 212 11 0 223 4 219 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 0 0 2 1 1 

Verifikime 22 788 0 810 789 21 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

211 48 1 258 40 218 

Trashigimia 1 0 0 2 0 1 

Aktlutje 127 20 2 145 14 131 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
612 1106 5 1713 1082 631 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

20 95 0 115 57 58 

Kundër përmbarimit 3 0 0 3 1 2 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 0 4 0 4 4 0 

Gjithsej - Lloji i 25 99 0 124 62 62 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgj0idhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

15 0 0 15 0 15 

Konteste pune 4502 375 0 4877 41 4836 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 1 0 

Konteste tregtare 507 23 0 530 11 519 

Falimentim 369 11 0 380 7 373 

Konteste familjare 645 82 0 727 3 724 

Konteste obligative  1199 157 4 1352 18 1334 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 835 29 1 863 20 843 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2145 171 0 2316 56 2260 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 1 0 1 0 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2380 159 6 2533 77 2456 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

12603 1008 11 13600 234 13366 

Gjithsej – Lëmia 13240 2213 16 15437 1378 14059 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

204 162 0 366 76 290 

Lëndë konfideniale 2 0 0 2 0 2 



Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

206 162 0 368 76 292 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

0 3 0 3 3 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 2 0 4 2 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

2 5 0 7 5 2 

Gjithsej – Lëmia 208 167 0 375 81 294 

Gjithsej 13448 2380 16 115812 1459 143535 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


